Дело № 5-41-101/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  июня 2017 года                                                    г. Евпатория, пр. Ленина 51/50

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Е.Г., рассмотрев в помещении судебного участка № 41, расположенного по адресу: пр. Ленина, 51/50 в г. Евпатория, дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности по ст. 19.7 КоАП Российской Федерации

юридическое лицо – организация, зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по адрес и Севастополю дата. Запись внесена в Единый государственный реестр юридических лиц дата за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1159102090850. Свидетельство о государственной регистрации некоммерческой организации выдано дата Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по адрес и Севастополю, учетный номер телефон, адрес (место нахождения): адрес,

У С Т А Н О В И Л:

дата  в 00.01 час. юридическое лицо организация расположенное по адресу: адрес нарушение пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от дата  № 212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций» до дата не предоставило в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по адрес и адрес отчет о своей деятельности за дата, тем самым совершило правонарушение предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.

В соответствии с п. 3 ст. 32 Федерального закона от дата № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» некоммерческие организации обязаны представлять в уполномоченный орган документы, содержащие отчет о своей деятельности, о персональном составе руководящих органов, а также документы о расходовании денежных средств и об использовании иного имущества, в том числе полученных от международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства.

Согласно п. 3.1 ст. 32 Федерального закона от дата № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» некоммерческие организации, учредителями (участниками) которых не являются иностранные граждане и (или) организации либо лица без гражданства, а также не имевшие в течение года поступлений имущества и денежных средств от международных или иностранных организаций, иностранных граждан, лиц без гражданства, в случае, если поступления имущества и денежных средств таких некоммерческих организаций в течение года составили до сумма прописью, представляют в уполномоченный орган или его территориальный орган заявление, подтверждающее  их соответствие настоящему пункту, и информацию о продолжении своей деятельности в произвольной форме в сроки, которые определяются уполномоченным органом.

В суде представитель юридического лица организация председатель организация имеющий право действовать от имени юридического лица согласно информации содержащейся в ЕГРЮЛ фио вину признал в содеянном правонарушении раскаяслся.

Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях юридического лица организация состава правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, то есть непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.

Вина юридического лица организация в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении от дата № 122/17 копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от дата,  копией уведомления о составлении протокола об административном правонарушении от дата и иными материалами дела.

Представленные по делу об административном правонарушении, доказательства суд признает относимыми, допустимыми и достоверными, так как они согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства. Исследованные доказательства в совокупности полностью подтверждают вину юридического лица в совершении правонарушения.

С учетом изложенного, судья пришел к выводу, что в действиях юридического лица организация имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.При назначении вида и размера наказания юридическому лицу организация, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность; при отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в виде штрафа. На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать юридическое лицо организация виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Административный штраф необходимо оплатить не позднее 60 дней с момента вступления настоящего постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по адрес (Главное управление Минюста России по адрес и Севастополю, л/с 04751А91690) ИНН телефон, КПП телефон, счет 40101810335100010001, банк получателя: Отделение адрес, БИК телефон, код бюджетной классификации:31811690040046000140, ОКТМО телефон, назначение платежа штраф за административное правонарушение.

Квитанцию об уплате штрафа следует предъявить в канцелярию мирового судьи.

В случае неуплаты штрафа в срок и не предъявлении квитанции, постановление будет направлено для принудительного исполнения.

Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

Е.Г. Кунцова